
Servizio Speciale per la Didattica e gli Studenti
U.O. Concorsi, Immatricolazioni e Carriere
Studenti

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il D.R. 2606/2021 “Bando Trasferimenti, Passaggi, e
Abbreviazioni di corso” per l’ammissione ad anni successivi al
primo per i corsi di laurea a numero programmato A.A.
2021/2022;

VISTO il Dispositivo n. 28241 emanato dal Coordinatore del Consiglio
di Corso di Studio in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche;

CONSTATATA la regolarità degli atti concorsuali;

DISPONE

la pubblicazione della graduatoria di merito, che fa parte integrante del presente
Dispositivo, per l’ammissione ad anni successivi al primo al Corso di Laurea Magistrale
a ciclo unico in CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE (LM-13) codice
2013.

I candidati idonei, potranno regolarizzare l’iscrizione al Corso di studi entro e non
oltre il 30 settembre 2021 (Art. 5 del Bando).

Il Funzionario Responsabile
Gaetano Inserra*

*firma omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 12/02/93 n. 39.

Viale delle Scienze ed. 3  – 90128 Palermo
segreterie.studenti@unipa.it - http://www.unipa.it

[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 83425-31/08/2021

mailto:gaetano.inserra@unipa.it
mailto:segreterie.studenti@unipa.it
http://www.unipa.it


        
     CLASSE LM-13 CICLO UNICO IN “FARMACIA E FARMACIA INDUSTRIALE” 

 
 COORDINATORE PROF. LUISA TESORIERE 

 

Segreteria Didattica: Via Archirafi, 38 (ex Dipartimento di Botanica)  - 90133 PALERMO –  Telef. 09123891606 

E-mail: cdlctf@unipa.it  

Oggetto: Graduatoria di merito Istanze Bando trasferimenti/passaggi/abbreviazione con ammissioni 

ad anni successivi al primo per i Corsi a numero programmato dell’Ateneo di Palermo – 

A.A. 2021/2022  - Corso di Laurea Magistrale c.u. in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

 

IL COORDINATORE DEL CONSIGLIO DI CLASSE LM-13 

VISTO il Bando trasferimenti/passaggi/abbreviazione con ammissioni ad anni successivi al primo per i 

Corsi a numero programmato dell’Ateneo di Palermo – A.A. 2021/2022 (Decreto rettorale n. 

2606/2021 prot. 63806 del 18/06/2021); 

VISTE le istanze di trasferimento da altri Atenei e di abbreviazione di Corso di Studio ad anni successivi al 

primo relative al Corso di Laurea Magistrale c.u. in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche, trasmesse 

tramite la piattaforma Immaweb dalla Segreteria Studenti; 

VISTA la delibera esitata della Commissione Didattica dei Corsi di Laurea della Classe LM-13 nella seduta 

del 22.07.2021; 

 CONSIDERATA l’opportunità di un rapido ed urgente esito;  

 CONSIDERATO che al momento non è programmato un Consiglio di Classe LM-13 entro i termini utili 

alle necessità di cui al presente provvedimento;  
 

 

APPROVA 

 

la graduatoria di merito degli studenti aventi diritto al trasferimento da altri Atenei e all’abbreviazione di 

Corso di studio ad anni successivi al primo al Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e 

Tecnologia Farmaceutiche, determinata dalla Commissione didattica dei Corsi di Laurea della Classe LM-13 

secondo i criteri stabiliti nell’art. 4 del suddetto Bando e sulla base dei posti disponibili nelle coorti di 

riferimento, di seguito riportata: 

 

GRADUATORIA  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE C.U. IN CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 

A.A. 2021/2022 

 

STUDENTI AMMESSI AL II ANNO (Coorte A.A. 2020/2021) – POSTI DISPONIBILI 38 

 

N. N. protocollo  TIPOLOGIA DI RICHIESTA 

1 67253 TRASFERIMENTO da Università di   Messina - Corso di 

Laurea Magistrale c.u. in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche 

2 68439 TRASFERIMENTO da Università di  Messina  - Corso di 

Laurea Magistrale c.u. in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche 

3 68643 TRASFERIMENTO da Università di  Perugia  - Corso di 

Laurea Magistrale c.u. in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche 



        
     CLASSE LM-13 CICLO UNICO IN “FARMACIA E FARMACIA INDUSTRIALE” 

 
 COORDINATORE PROF. LUISA TESORIERE 

 

Segreteria Didattica: Via Archirafi, 38 (ex Dipartimento di Botanica)  - 90133 PALERMO –  Telef. 09123891606 

E-mail: cdlctf@unipa.it  

 

STUDENTI AMMESSI AL III ANNO (Coorte A.A. 2019/2020) – POSTI DISPONIBILI 37 

N. N. protocollo TIPOLOGIA DI RICHIESTA 

1 68969 TRASFERIMENTO da Università di Ferrara - Corso di 

Laurea Magistrale c.u. in Chimica  e Tecnologia 

Farmaceutiche 

 

STUDENTI AMMESSI AL V ANNO (Coorte A.A. 2017/2018) – POSTI DISPONIBILI 39 

N. N. protocollo TIPOLOGIA DI RICHIESTA 

1 65800 ABBREVIAZIONE di Corso di Studio – Laureata Corso di 

Laurea Magistrale c.u. in Farmacia - Università di Palermo 

 

I suddetti candidati, collocati utilmente in graduatoria, potranno accedere direttamente al Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13). 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Classe LM-13. 
 

 

        Il Coordinatore 
 

            Prof.ssa Luisa Tesoriere 

 


